

**Lucrari de reparatie a strazilor
locale in com.Camenca,r-l
Glodeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2009

Ремонт

Valoarea de deviz 339 183,52 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	369,2120	84,97	31 371,943
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	158,8156	84,97	13 494,561
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,5000	84,97	1 486,975
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,0400	84,97	3 742,078
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,4000	84,97	2 583,088
		Total manopera				52 678,65

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	146,6250	15,00	2 199,375
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	13,9740	180,00	2 515,320
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	97,7900	170,00	16 624,300
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	242,0000	180,00	43 560,000
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	50,6000	180,00	9 108,000
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	120,6500	180,00	21 717,000
7.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	35,1140	105,00	3 686,970
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,7500	15,00	26,250
		Total materiale de construcții				99 437,22

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	17,0720	586,89	10 019,386
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,4972	586,89	11 442,709
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	36,1680	203,52	7 360,911
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	94,1600	360,01	33 898,542
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,6300	360,01	2 746,876
6.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	24,8010	360,01	8 928,607
7.	2952260003000	Excavator	h-ut	2,4320	283,64	689,813

8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0640	339,76	21,744
9.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,4980	149,57	74,486
10.	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	3,1240	288,65	901,743
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,7232	573,85	415,008
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,8850	278,77	1 083,022
13.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	13,2000	278,77	3 679,764
14.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	8,0000	573,85	4 590,800
		Total utilaje de construcții				85 853,41

Total	Lei	237 969,2 8
Asigurea sociala medicala	24 %	12 642,88
Total		250 612,1 6
Cheltuieli de regie	9,5 %	23 808,16
Total		274 420,3 2
Beneficiu	3 %	8 232,61
Total		282 652,9 3
TVA	20 %	56 530,59

Total deviz: **339 183,5
2**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a strazilor locale in Investitor
com.Camenca,r-l Glodeni
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.s.Camenca.1.1.Sector Gheoghistean-Popa I.,L=220M,b=3.0m				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройството кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3			10 044,610 3 228,860
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	84,97	3 228,86
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	283,64	862,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	586,89	187,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	339,76	27,18
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	573,85	5 738,50
2	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (Механизированная очистка и удаление слоя грязи с дорожных слоев средней толщиной 5 см)	m2			0,842 0,255
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	84,97	0,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	84,97	0,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	586,89	0,59
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			2 118,672 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	586,89	2 118,67
4	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Уплотнение грунта вибрационным цилиндрическим комбинированным самоходным катком, мощностью 119 (160) кВт (л.с.), оснащенный системой Vario-Control: за 2 прохода)	100 m3			743,506 17,843
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	149,57	44,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	586,89	680,79
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заливания)	m3			346,666 25,491
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	170,00	215,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	586,89	24,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	360,01	78,48
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	278,77	1,39
6	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau	m3			400,904

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)				56,930
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	84,97	56,93
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	15,00	4,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	180,00	228,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	180,00	18,36
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	105,00	26,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	586,89	5,28
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	360,01	52,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	278,77	7,81
7	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2			5,892 4,248
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	586,89	1,64
8	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcururi (Уплотнение грунта вибрационным цилиндрическим комбинированным самоходным катком, мощностью 119 (160) кВт (л.с.), оснащенный системой Vario-Control: за 2 прохода)	100 m3			743,506 17,843
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	149,57	44,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	586,89	680,79
9	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполненны заклиниванием мелким камнем или заиливанием)	m3			474,466 84,970
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	84,97	20,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	84,97	64,58
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	170,00	215,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	180,00	18,36
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	105,00	26,98
	1212121212121	Apa	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	586,89	24,65
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	360,01	92,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	278,77	6,97
10	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Выравнивание края дороги путем обрезания в среднем 10 см, механическими средствами)	100m2			527,348 503,872
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	84,97	96,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	84,97	407,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	586,89	23,48
		2. s.Brinzeni 2.1.Drum de acces la gradinita de copiii,L=958m,b=4.5m				
11	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3			10 044,610 3 228,860
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	84,97	3 228,86
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	283,64	862,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	586,89	187,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	339,76	27,18
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	573,85	5 738,50
12	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (Механизированная очистка и удаление слоя грязи с дорожных слоев	m2			0,842 0,255

1	2	3	4	5	6	7
		средней толщиной 5 см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	84,97	0,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	84,97	0,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	586,89	0,59
13	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t			115,559 115,559
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	84,97	115,56
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t			36,726 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	573,85	36,73
15	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2			2 978,186 474,133
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	180,00	207,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	180,00	990,00
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	15,00	37,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	278,77	83,63
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	288,65	20,49
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	360,01	770,42
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	203,52	167,29
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	586,89	227,71
16	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Выравнивание края дороги путем обрезания в среднем 10 см, механическими средствами)	100m2			527,348 503,872
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	84,97	96,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	84,97	407,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	586,89	23,48
		3. s.Molesti 3.1. Sector Guzun-Ojog O, L=270m,b=3.5m				
17	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m			703,694 146,148
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,97	146,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	586,89	557,55
18	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (Механизированная очистка и удаление слоя грязи с дорожных слоев средней толщиной 5 см)	m2			0,842 0,255
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	84,97	0,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	84,97	0,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	586,89	0,59
19	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t			115,559 115,559
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	84,97	115,56
20	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t			36,726 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	573,85	36,73
21	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			103,293 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	586,89	103,29
22	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursurii (Уплотнение грунта вибрационным цилиндрическим комбинированным самоходным катком,	100 m3			743,507 17,844

1	2	3	4	5	6	7
		мощностью 119 (160) кВт (л.с.), оснащенным системой Vario-Control: за 2 прохода)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	149,57	44,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	586,89	680,79
23	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			400,904 ----- 56,930
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	84,97	56,93
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	15,00	4,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	180,00	228,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	180,00	18,36
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	105,00	26,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	586,89	5,28
	2952240004012	Rulou compresor static autopulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	360,01	52,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0280	278,77	7,81
24	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Выравнивание края дороги путем обрезания в среднем 10 см, механическими средствами)	100m2			527,348 ----- 503,872
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	84,97	96,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	84,97	407,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	586,89	23,48

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnătura, numele, prenumele)

(functia, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a strazilor locale in com.Camenca,r-l Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 339 183,52 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.s.Camenca.1.1.Sector Gheoghistean-Popa I.,L=220M,b=3.0m				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройством механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	0,3000	10 044,610 3 228,860	3 013,383 968,658
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,4000	84,97	968,658
	2952260003000	Excavator	h-ut	0,9120	283,64	258,680
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0960	586,89	56,341
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0240	339,76	8,154
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	3,0000	573,85	1 721,550
2	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (Механизированная очистка и удаление слоя грязи с дорожных слоев средней толщиной 5 см)	m2	700,0000	0,842 0,255	589,260 178,437
	7129020012800	Pavator	h-om	0,7000	84,97	59,479
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	84,97	118,958
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7000	586,89	410,823
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	0,5000	2 118,672 0,000	1 059,336 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,8050	586,89	1 059,336
4	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Уплотнение грунта вибрационным цилиндрическим комбинированным самоходным катком, мощностью 119 (160) кВт (л.с.), оснащенный системой Vario-Control: за 2 прохода)	100 m3	0,3500	743,506 17,843	260,227 6,245
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0735	84,97	6,245
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,1050	149,57	15,705
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4060	586,89	238,277
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3	35,0000	346,666 25,491	12 133,324 892,185
	7129020012800	Pavator	h-om	10,5000	84,97	892,185
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	44,4500	170,00	7 556,500
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,7500	15,00	26,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,4700	586,89	862,728
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,6300	360,01	2 746,876
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1750	278,77	48,785
6	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	18,0000	400,904 56,930	7 216,270 1 024,738
	7129020012800	Pavator	h-om	12,0600	84,97	1 024,738
	1212121212121	Apa	m3	4,9500	15,00	74,250
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	22,8600	180,00	4 114,800

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,8360	180,00	330,480
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	4,6080	105,00	483,840
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1620	586,89	95,076
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	2,6460	360,01	952,586
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,5040	278,77	140,500
7	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2	350,0000	5,892 4,248	2 062,127 1 486,975
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,5000	84,97	1 486,975
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9800	586,89	575,152
8	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Уплотнение грунта вибрационным цилиндрическим комбинированным самоходным катком, мощностью 119 (160) кВт (л.с.), оснащенный системой Vario-Control: за 2 прохода)	100 m3	0,3500	743,506 17,843	260,227 6,245
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0735	84,97	6,245
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,1050	149,57	15,705
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4060	586,89	238,277
9	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполнены заклиниванием мелким камнем или заливанием)	m3	42,0000	474,466 84,970	19 927,581 3 568,740
	7129020012800	Pavator	h-om	10,0800	84,97	856,498
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,9200	84,97	2 712,242
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	53,3400	170,00	9 067,800

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	4,2840	180,00	771,120
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	10,7940	105,00	1 133,370
	1212121212121	Apa	m3	10,5000	15,00	157,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,7640	586,89	1 035,274
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	10,8360	360,01	3 901,068
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0500	278,77	292,709
10	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Выравнивание края дороги путем обрезания в среднем 10 см, механическими средствами)	100m2	4,4000	527,348 503,872	2 320,331 2 217,038
	7129020012800	Pavator	h-om	5,0160	84,97	426,210
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,0760	84,97	1 790,828
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1760	586,89	103,293
		<i>Total</i>	Lei			48 842,066
		Total 1.s.Camenca.1.1.Sector Gheoghistean-Popa I.,L=220M,b=3.0m Inklusiv salariu				48 842,066 10 349,261
		2. s.Brinzeni 2.1.Drum de acces la gradinita de copii,L=958m,b=4.5m				
11	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	0,5000	10 044,610 3 228,860	5 022,305 1 614,430
	9310060019930	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,430
	2952260003000	Excavator	h-ut	1,5200	283,64	431,133
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1600	586,89	93,902
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0400	339,76	13,590
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	5,0000	573,85	2 869,250
12	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (Механизированная очистка и удаление слоя грязи с дорожных слоев средней толщиной 5 см)	m2	4 400,0000	0,842 0,255	3 703,920 1 121,604
	7129020012800	Pavator	h-om	4,4000	84,97	373,868
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,8000	84,97	747,736
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,4000	586,89	2 582,316
13	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t	5,8000	115,559 115,559	670,243 670,243

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,8880	84,97	670,243
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	5,8000	36,726 0,000	213,013 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3712	573,85	213,013
15	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	44,0000	2 978,186 474,133	131 040,180 20 861,834
	7129020012800	Pavator	h-om	245,5200	84,97	20 861,834
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	50,6000	180,00	9 108,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	242,0000	180,00	43 560,000
	1212121212121	Apa	m3	110,0000	15,00	1 650,000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	13,2000	278,77	3 679,764
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	3,1240	288,65	901,743
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	94,1600	360,01	33 898,542
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	36,1680	203,52	7 360,911
	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	17,0720	586,89	10 019,386
16	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Выравнивание края дороги путем обрезания в среднем 10 см, механическими средствами)	100m2	19,5000	527,348 503,872	10 283,280 9 825,506
	7129020012800	Pavator	h-om	22,2300	84,97	1 888,883
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	93,4050	84,97	7 936,623
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7800	586,89	457,774
		<i>Total</i>	Lei			150 932,941
		Total s.Brinzeni 2.1.Drum de acces la gradinita de copiii,L=958m,b=4.5m Inklusiv salariu				150 932,941 34 093,617
		3. s.Molesti 3.1. Sector Guzun-Ojog O, L=270m,b=3.5m				
17	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II	100 m	1,6000	703,694 146,148	1 125,910 233,837

1	2	3	4	5	6	7
		категории)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7520	84,97	233,837
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,5200	586,89	892,073
18	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (Механизированная очистка и удаление слоя грязи с дорожных слоев средней толщиной 5 см)	m2	960,0000	0,842 0,255	808,127 244,713
	7129020012800	Pavator	h-om	0,9600	84,97	81,571
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,9200	84,97	163,142
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9600	586,89	563,414
19	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t	5,5000	115,559 115,559	635,576 635,576
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,4800	84,97	635,576
20	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	5,5000	36,726 0,000	201,995 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3520	573,85	201,995
21	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	9,6000	103,293 0,000	991,609 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6896	586,89	991,609
22	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Уплотнение грунта вибрационным цилиндрическим комбинированным самоходным катком, мощностью 119 (160) кВт (л.с.), оснащенный системой Vario-Control: за 2 прохода)	100 m3	0,9600	743,507 17,844	713,767 17,130
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2016	84,97	17,130
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,2880	149,57	43,076

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1136	586,89	653,561
23	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	77,0000	400,904 56,930	30 869,603 4 383,602
	7129020012800	Pavator	h-om	51,5900	84,97	4 383,602
	1212121212121	Apa	m3	21,1750	15,00	317,625
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	97,7900	180,00	17 602,200
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	7,8540	180,00	1 413,720
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	19,7120	105,00	2 069,760
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,6930	586,89	406,715
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	11,3190	360,01	4 074,953
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,1560	278,77	601,028
24	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Выравнивание края дороги путем обрезания в среднем 10 см, механическими средствами)	100m2	5,4000	527,348 503,872	2 847,677 2 720,909
	7129020012800	Pavator	h-om	6,1560	84,97	523,075
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,8660	84,97	2 197,834
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2160	586,89	126,768
		<i>Total</i>	Lei			38 194,264
		Total s.Molesti 3.1. Sector Guzun-Ojog O, L=270m,b=3.5m Inklusiv salariu				38 194,264 8 235,767

	Total	Lei	237 969,28
	Asigurea sociala medicala	24 %	12 642,88
	Total		250 612,16
	Cheltuieli de regie	9,5 %	23 808,16
	Total		274 420,32
	Beneficiu	3 %	8 232,61
	Total		282 652,93
	TVA	20 %	56 530,59
	Total deviz: Inklusiv salariu		339 183,52 52 678,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)